第４４回プラズマ技術委員会議事録

日 時：平成２３年５月２８日（土） １２：３０～１３：１０

場 所：富山大学 五幅キャンパス 黒田講堂

出席者：行村委員長（産総研），赤塚副委員長（東工大），東委員（兵庫県立大），沖野委員（東

工大），伊藤委員（富山大），田原委員（大工大），木村委員（名工大），須田委員（豊

橋技科大），大津幹事（佐賀大），竹内幹事補（東工大）

配布資料：

PST44-1 第４３回プラズマ技術委員会議事録（案）（竹内幹事補）

PST44-2 プラズマ技術委員会名簿（大津幹事）

PST44-3 平成23年度研究会の場所・日程の確認（大津幹事）

議事：

１． 前回議事録の確認

配布資料PST44-1の通り承認された。

２． 平成23年度技術委員について

配付資料PST44-2に基づき，行村委員長の再任，赤塚幹事の副委員長への就任，および新任の1

号委員の人事案が承認された。

３． H23年度の研究会の場所および日程

配布資料PST44-3に基づき，平成23年度の研究会の場所および日程案が確認され，8月に大阪工

業大学で開催される研究会の申込締切が確認された。

４． その他

・プラズマ応用ハンドブックの執筆に関して，90件程度の自薦および他薦が集まっている旨が行

村委員長より報告された。各委員の研究分野における，更なる執筆依頼の推薦を6月20日までに

行うこととした。また，執筆に当たっての希望があれば行村委員長に連絡することとした。

以上